



ZZP.2380.12.2024

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego¹ pn.: **Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów Policji administrowanych przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu**

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań razem z odpowiedziami².

Pytanie nr 1:

Prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektroniczne za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Jest to preferowany przez Zamawiającego sposób zawierania umów.

Pytanie nr 2:

W związku z nowelizacją ustawy Prawo Energetyczne (art. 5 ust 4e ustawy Prawo energetyczne) wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie załącznika do umowy pn.: „Streszczenie kluczowych postanowień umowy” zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Obowiązek przekazania najpóźniej przed zawarciem umowy streszczenia kluczowych postanowień umowy, o którym mowa art. 5 ust 4e ustawy Prawo energetyczne dotyczy sprzedawcy, nie odbiorcy. Zamawiający w świetle przepisów tej ustawy jest odbiorcą.

Abstrahując od powyższego należy zauważyć, że art. 5 ust 4e ustawy Prawo energetyczne stanowi implementację art. 10 ust. 3 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/944 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie wspólnych zasad rynku wewnętrznego energii elektrycznej oraz zmieniająca dyrektywę 2012/27/UE, zgodnie z którym *warunki umów muszą być uczciwe i znane z góry. W każdym przypadku informacje te muszą zostać dostarczone przed zawarciem lub potwierdzeniem umowy.*

Biorąc pod uwagę cytowaną powyżej treść normy zawartej w dyrektywie 2019/944, oraz to, że Zamawiający jest autorem treści zawartych w umowie³ i są one mu znane i zrozumiałe, Zamawiający nie widzi potrzeby uzupełniania treści projektu umowy o wnioskowany załącznik.

Pytanie nr 3:

Informujemy, że poniższe numery PPE są błędne (błędna ilość znaków), proszę o wskazanie prawidłowych:

5903106000029354841

5903106000028923215

5903106000028790138

5903106000028237244

59024384202463240

5902438844026464441.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany⁴ treści SWZ polegającej na zmianie kodów PPE w Załączniku Nr 1 do projektu umowy, która stanowi załącznik nr 3 do SWZ:

- 1) w zestawieniu punktów poboru energii elektrycznej dla taryfy C11:
 - a) w pozycji nr 18 (Jaraczewo) kod PPE zostaje zmieniony na 590243844026464441,
 - b) w pozycji nr 68 (Mikstat) kod PPE zostaje zmieniony na 590243842024643240,
 - c) w pozycji nr 122 (Kleszczewo) kod PPE zostaje zmieniony na 590310600028790138,

¹ na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”

² podstawa prawna - art. 135 ust. 2 i 6 ustawy

³ zgodnie z art. 134 ust. 1 pkt 20 ustawy

⁴ podstawa prawna - art. 137 ust. 1 i 2 ustawy

- d) w pozycji nr 130 (Poznań, ul. Szylinga 2) kod PPE zostaje zmieniony na 590310600028923215;
- 2) w zestawieniu punktów poboru energii elektrycznej dla taryfy C21 - w pozycji nr 1 (Nowy Tomyśl) kod PPE zostaje zmieniony na 590310600029354841.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informacje czy punkty wytwarzające energię z OZE posiadają status prosumenta czy wytwórcy energii z mikroinstalacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Punkty wytwarzające energię z OZE posiadają status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. 2023 r., poz. 1436, z późn. zm.).

Pytanie nr 5:

Wnioskujemy o wykreślenie zapisów dotyczących energii oddanej do sieci. Informujemy, że umowa na odkup energii elektrycznej odbywa się na podstawie odrębnych umów, a sam odkup odbywa się na warunkach określonych w ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2022 r., poz. 1378, z późn. zm.) wraz z aktami wykonawczymi do niej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odkup energii wytwarzanej z OZE będzie się odbywał na zasadach określonych w projekcie umowy (§ 2 projektu umowy).

Pytanie nr 6:

Wnioskujemy o dodanie w par 12 ust. 1 pkt 3) zapisu: „W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, zmiana (waloryzacja) nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany⁴ treści SWZ polegającej na zmianie niżej określonych zapisów w projekcie umowy:

- 1) w § 2 po ust. 3wprowadza się ust. 3a, o następującej treści:
 - 3a. *Wykonawca oświadcza, że na dzień zawarcia Umowy zakupi lub zabezpieczy (zostanie uzupełnione o dane wynikające z treści oświadczenia zawartego w części c pkt 2 formularza ofertowego oferty wykonawcy) wolumenu energii wg wyceny w złożonej przez niego ofercie, której kopia stanowi załącznik nr 6 do Umowy.*
- 2) § 12 ust. 1 pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie:
 - a) *zmiana dotyczy energii elektrycznej przekraczającej ilość wynikającą z § 2 ust. 3a Umowy, [...]*

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii do OSD zgodnie ze wzorem Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja w tym zakresie została zawarta w pkt 3.3.5 SWZ.

Pytanie nr 8:

Wnioskujemy o wykreślenie § 8 ust 3. W opinii Wykonawcy kara jest nieadekwatna do przedmiotu zamówienia, którym jest dostawa energii elektrycznej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany⁴ treści SWZ polegającej na zmianie zapisu w § 8 ust 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

3. *Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu nienależytego wykonania Umowy w wysokości 100,00 zł, w przypadku naruszenia postanowień § 3 ust. 5 lub § 6 ust. 5 Umowy, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia zgłoszonych nieprawidłowości. Termin wyznaczony na usunięcie nieprawidłowości nie może być krótszy niż 7 dni od dnia dostarczenia pisma do Wykonawcy.*

Pytanie nr 9:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. 2020 r., poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. 2020 r., poz. 261, ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.U. 2020 r., poz. 443, ze zm.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Pytanie nr 10:

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Pytanie nr 11:

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź Zamawiającego:

Projekt umowy reguluje kwestie odkupu nadwyżki energii wytworzonej w OZE (§ 2 projektu umowy).

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wytwarza energii z innych źródeł niż panele fotowoltaiczne.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? Jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja w tym zakresie została zawarta w pkt 3.3.1 SWZ.

Pytanie nr 14:

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja w tym zakresie została zawarta w pkt 3.3.4 SWZ.

Pytanie nr 15:

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zna obowiązujące terminy związane ze zmianą sprzedawcy.

Pytanie nr 16:

Proszę uprzejmie o informację czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia cen ujemnych na Rynku Bilansującym, przyjmie i opłaci fakturę wystawioną przez Wykonawcę za realizację usługi odbioru energii, zgodnie z interpretacją Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej o sygnaturze: 0114-KDIP4-3.4012.179.2021.2.KM. W związku z coraz częstszym występowaniem cen ujemnych na Rynku Bilansującym (CRO) jest to realny scenariusz, który może mieć miejsce w toku realizacji zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku prosumenta, jakim jest Zamawiający, regulacja zawarta w art. 4b ust. 2 pkt 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii przewiduje zastępowanie występujących dla danego okresu rozliczania ujemnych wartości ceny energii elektrycznej wartością równą zero. W konsekwencji co do zasady prosument nie płaci za odbiór energii, a więc nie dochodzi do realizacji usługi odbioru energii w sposób określony w interpretacji Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej o sygnaturze: OI 14-KDIP4-3.4012.179.2021.2.KM. Abstrahując od powyższego Zamawiający nie może wyrazić zgody na przyjęcie i opłacenie rzeczony faktury, ponieważ z treści pytania nie wynika, w jaki sposób (brak stawki/ stawek oraz wzoru/wzorów na obliczenie wartości tej należności) miałyby zostać rozliczona usługa odbioru energii w przypadku wystąpienia cen ujemnych na Rynku Bilansującym.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian³ w projekcie umowy:

1) § 2 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

2. Ceny jednostkowe netto dla poszczególnych taryf określa poniższa tabela:

L.p.	Grupa Taryfowa	Strefa doby	Cena jednostkowa Netto [zł/kWh]
1)	B21	całodobowa	
2)	B22	szczytowa	
		pozaszczytowa	
3)	C11	całodobowa	
4)	C12a	szczytowa	
		pozaszczytowa	
5)	C12b	dzień	
		noc	
6)	C21	całodobowa	
7)	C22a	szczytowa	
		pozaszczytowa	
8)	C22b	dzień	
		noc	
9)	C23	szczyt przedpołudniowy	
		szczyt popołudniowy	
		pozostałe godziny doby	
10)	G11	całodobowa	

2) w § 2 po ust 2 dodaje się ust. 2a o następującej treści:

2a. Strony ustalają, że sprzedana Wykonawcy przez Zamawiającego energia elektryczna wytworzona w instalacjach OZE Zamawiającego rozliczana będzie wg następującego wzoru:

$$OPLATA_{n,m} = WP * CENA_{n,m} * WOLUMEN_{n,m}$$

gdzie:

- $OPLATA_{n,m}$ – należność za sprzedaną energię n-tą godzinę m-tej doby, wyrażona w PLN
- $WOLUMEN_{n,m}$ – ilość energii elektrycznej (energia elektryczna wprowadzona do sieci dystrybucyjnej i potwierdzona przez OSD) wskazana przez układ pomiarowo-rozliczeniowy dla n-tej godziny doby m, wyrażona w MWh
- $CENA_{n,m}$ – cena wyznaczona na podstawie Rynku Bilansującego jako cena CRO dla n-tej godziny doby m; cena CRO dostępna jest na stronie Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. www.pse.pl pod linkiem <https://www.pse.pl/dane-systemowe/funkcjonowanie-rb/raporty-dobowe-z-funkcjonowania-rb-podstawowe-wskazniki-cenowe-i-kosztowe/ceny-rozliczeniowe>, wyrażona w PLN/MWh
- WP – współczynnik, wynoszący odpowiednio:
 $WP= 0,9$ - w przypadku, gdy $CENA_{n,m} \geq 0$
 $WP= 1,1$ - w przypadku, gdy $CENA_{n,m} < 0$